SỞ Y TẾ QUẢNG NINH

BỆNH VIỆN LÃO KHOA-PHỤC HỒI CHỨC NĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 412/TB-BVLKPHCN Hạ Long, ngày 05 tháng 7  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc mời báo giá Máy chụp cắt lớp võng mạc OCTA

Kính gửi: Các hãng sản xuất, nhà cung cấp tại Việt Nam.

Bệnh viện Lão khoa – Phục hồi chức năng có nhu cầu tiếp nhận báo giá để

tham khảo, xây dựng giá gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói

thầu mua sắm Máy chụp cắt lớp võng mạc OCTA với nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Bệnh viện Lão khoa – Phục hồi chức năng. Địa

chỉ: Phường Đại Yên, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá: Bà Phạm

Thị Hoa, Hội đồng mua sắm bệnh viện Lão khoa – Phục hồi chức năng. Số điện

thoại liên hệ: 0383.390.176.

3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

- Nhận trực tiếp tại địa chỉ: Phòng Tổ chức – Hành chính, Bệnh viện Lão

khoa - Phục hồi chức năng.

- Nhận qua email: hdmsbvlkphcn@gmail.com

4. Thời gian tiếp nhận báo giá: Từ 08h ngày 6/7/2023 đến trước 16h30 ngày

17/7/2023.

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Thời gian hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày kể từ ngày báo giá

II. Nội dung yêu cầu của báo giá

1. Yêu cầu về cấu hình, thông số kỹ thuật của Máy chụp cắt lớp võng mạc

OCTA.

STT
Tên thiết bị, cấu hình cung cấp và tính năng kỹ

thuật

Đơn vị

tính

Số

lượng

1 Máy chụp cắt lớp võng mạc Máy 1

I. Yêu cầu chung :

 Sản xuất năm 2023 trở về sau, mới 100%

mailto:hdmsbvlkphcn@gmail.com

2

 Đạt tiêu chuẩn chất lượng ISO 9001, 13485 hoặc

tương đương

 Điện áp làm việc: 220V/50Hz

 Môi trường làm việc: Nhiệt độ tối đa tới ≥ 250C ;

Độ ẩm tối đa tới ≥ 75%

II. Yêu cầu cấu hình kỹ thuật:

1 Thân máy chính : 01 cái

2 Tỳ cằm : 01 cái

3 Bàn nâng hạ  : 01 cái

4 Máy tính  : 01 cái

5 Máy in phun màu : 01 cái

6 USB phần mềm chính hãng : 01 cái

7 Bao phủ bụi : 01 cái

8 Dây cáp kết nối  : 01 bộ

9 Lưu điện : 01 bộ

10
Tài liệu hướng dẫn sử dụng, bảo dưỡng tiếng Anh,

tiếng Việt
: 01 bộ

III. Tính năng kỹ thuật

1. Chức năng sử dụng của thiết bị:

 Thiết bị tối thiểu phải có các chức năng bao gồm:

 + Chụp cắt lớp võng mạc

 + Chụp cắt lớp mạch máu võng mạc

2. Tính năng kỹ thuật chung của thiết bị:

Thiết bị phải có khả năng xử lý giảm nhiễu đối với

các hình ảnh thu được, bằng cách tính trung bình

hình ảnh chụp được từ tối đa ≥ 100 hình ảnh chụp

đồng thời

3

Thiết bị phải có công nghệ theo dõi mắt bằng laser

trong quá trình chụp

Thiết bị phải có khả năng chụp cắt lớp võng mạc

với kỹ thuật SD-OCT (spectral domain optical

coherence tomograph)

3.
Thông số kĩ thuật thể hiện chất lượng hình ảnh

quét cắt lớp:

 Độ phân giải theo chiều sâu của lát cắt: ≤ 5 microns

 Độ phân giải dọc theo lát cắt: ≤ 15 micron

 Tần số quét ≥ 85kHz

 Thiết bị phải phân biệt được tối thiểu ≥ 15 lớp võng

mạc

 Độ quét sâu trong mô ≥ 1.9 mm

 Thiết bị phải có tổi thiểu các chế độ quét hình ảnh:

Quét đường đơn, Quét khối, Quét xuyên tâm, Quét

tròn.

 Thiết bị phải có khả năng định vị điểm mở của

màng Bruch, qua đó phân tích chính xác tiến triển

của bệnh lý thông qua bề dày của lớp viền sợi thần

kinh đi ra từ gai thị.

4 Các công cụ khi chụp ảnh

 Hiển thị hình ảnh OCT dạng đen-trắng, trắng-đen

hoặc màu

Dải điều chỉnh được hội tụ từ -12 đến +12 Diop

hoặc rộng hơn.

 - Phiếu trả kết quả OCT xuất ra ít nhất phải bao

gồm các thông tin sau:

+ Hình ảnh tổng quan

+ Hình ảnh chi tiết

+ Hình ảnh 3D

+ Bản đồ độ dày

4

+ Bản đồ độ dày theo dõi tiến triển

+ Phân tích RNFL trên hai mắt

Phân tích thay đổi RNFL

2. Hồ sơ gửi kèm 01 bộ gồm

- Bản cứng Giấy phép hoạt động

- Bản cứng phụ lục 1

- USB bản mềm (chứa thông tin chào giá; Giấy phép hoạt động bản Scaner;

Bảng chào giá Scanner).

- Tài liệu chứng minh thông số kỹ thuật của sản phẩm, chứng nhận chất

lượng (nếu có) và các tài liệu liên quan khác.

Bệnh viện Lão khoa - Phục hồi chức năng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐMS-BVLKPHCN;

- Phòng QLCL&CNTT (đăng tải lên CTTĐT);

- Lưu: VT, KHTH-CĐT.

 GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Dũng

5

PHỤ LỤC 1

BÁO GIÁ THIẾT BỊ
(Kèm theo thông báo số 412/TB-BVLK PHCN ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Bệnh viện Lão khoa – Phục hồi chức năng )

Thông tin của đơn vị báo giá

(Tên, địa chỉ, số điện thoại, email)

Kính gửi: Bệnh viện Lão khoa - Phục hồi chức năng Quảng Ninh

Trên cơ sở yêu cầu báo giá của Bệnh viện Lão khoa – Phục hồi chức năng, chúng tôi … [ghi tên, địa chỉ của hãng sản

xuất,nhà cung cấp] báo giá cho Máy chụp cắt lớp võng mạc  OCTA như sau:

1. Danh mục thiết bị báo giá

STT

Tên thiết bị, ký,

mã nhãn hiệu,

model, hãng sản

xuất, năm sản

xuất. xuất xứ

Yêu cầu về cấu hình

cung cấp và tính năng

thông số kỹ thuật của

bệnh viện

Cấu hình, tính năng,

thông số kỹ thuật của

công ty, doanh nghiệp,

đơn vị kinh doanh

thực hiện chào giá

Số giấy

phép

kinh

doanh

Mã

HS

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(VND)

Chi phí

cho các

dịch vụ

liên quan

(VND)

Thuế, phí,

lệ phí (nếu

có) (VND)

Thành

tiền

(VND)

Ghi

Chú

1

Máy chụp cắt lớp

võng mạc OCTA

- Model/Mã: ….

- Hãng sản xuất:

….

- Hãng chủ sở

hữu:….

- Nước sản xuất/

---

- Năm sản xuất:

- Xuất xứ:…

I. Yêu cầu chung:

- Hàng hóa mới 100%,

sản xuất năm 2023 trở

về sau

- Tiêu chuẩn chất lượng

ISO …

II.  Cấu hình cung cấp

…

III. Thông số kỹ

thuật:

…

1234/G

PKD...

Cái/bộ

/chiếc

...

2.  Báo giá trên có hiệu lực trong vòng ....... ngày kể từ ngày …. tháng …. năm.

3.  Chúng tôi cam kết:

6

- Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc

Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh hoặc các tài liệu tương đương khác; không thuộc trường hợp mất khả năng thanh

toán theo quy định của pháp luật về doanh nghiệp.

- Giá trị của các thiết bị y tế ghi trong báo giá là phù hợp, không vi phạm các quy định của pháp luật về cạnh tranh, bán

phá giá.

- Những thông tin nêu trong báo giá là trung thực.

Ghi chú:

- Hãng sản xuất, nhà cung cấp điền đầy đủ các thông tin để báo giá theo mẫu này. Trường hợp gửi báo giá trên hệ thống

mạng đấu thầu quốc gia, hãng sản xuất, nhà cung cấp đăng nhập vào Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia bằng tài khoản của nhà

thầu để gửi báo giá và các tài liệu liên quan cho chủ đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

- Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể mã HS của từng thiết bị y tế.

- Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể giá trị để thực hiện các dịch vụ liên quan như lắp đặt, vận chuyển, bảo quản cho

từng thiết bị, chỉ tính chi phí cho các dịch vụ liên quan trong nước.

  ............., ngày ... tháng ...  năm 2023

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA ĐƠN VỊ BÁO GIÁ

(Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu)

7

- Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể giá trị thuế, lệ phí nếu có. Đối với thiết bị y tế nhập khẩu, Hãng sản xuất, nhà

cung cấp phải tính toán các chi phí nhập khẩu, hải quan, bảo hiểm và các chi phí khác ngoài lãnh thổ Việt Nam để phân bổ vào

đơn giá của thiết bị.

- Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi giá trị đơn giá, các chi phí liên quan thuế phí bằng đồng Việt Nam (VND). Trường

hợp ghi bằng đồng tiền nước ngoài, chủ đầu tư sẽ quy đổi về đồng Việt Nam để xem xét theo tỷ giá quy đổi của Ngân hàng

Ngoại thương Việt Nam (VCB) công bố tại thời điểm ngày kết thúc nhận báo giá.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T17:21:09+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phạm Quang Dũng<phamquangdung.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T22:19:07+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Bệnh viện Lão khoa - Phục hồi chức năng<bvphcn.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!